« In nomine Patris, et Filii, ct S|)iritus sancti.
Ego Ferdinandus rex ct Sancia regina, ad restau-
rationem nostra; Christiauitatis fecimus Concilium
in castro Coyaca, in dicecesi scilicet Ovetensi, cum

' (iuil. 1.1.

episcopis et abbatibus et tolius regni nostri oph-
matibus. In quo Concilio prajscntcs extitere Froila-

nus episcopus Ovetensis, Cyprianus Legionensis,

Didacus Asturicensis, Syrus Palentiaj sedis, comes
Visocensis, Gomezius Calaguritanensis , Joannes

Pampilonensis, Petrus Lucensis, Cresconius Zrien-

sis.

« In primo igitur titulo statuimus, ut unus-
quisque episcopus Ecclesiarum ministerium cum
suis clericis ordinate teneat in suis scdibus.

« In secundo titulo, ut omnes abbates se ct

fratres suos ct monasteria, ct abbatissa; se et mo-
niales suas et monasteria secundum B. Benedicti

regant statuta, et ipsi abbates et abbatissae cum suis

congregationibus et coenobiis, sint obedientes et

per omnia subditi suis episcopis. NuUus eorum
recipiat monachum alienum , aut sanctiraonia-

lem, nisi per abbatis sui et abbatissaj jiissionem. Si

quis hoc decretum violarc praesumpserit, anathema
sit.

7. « Tertio autem titulo statuimus, ut oinnes

Ecclesiffi et clerici sint sub jure sui episcopi ; nec

potestatem aliquam habeant super Ecclesias aut

clericos laici. Ecclesiffi autem sint integra?, et non
divisae, cum |)resbyteris et diaconis, et cum totius

anni circuli libris, cum ornamentis Ecclesiasticis,

ita ut non sacrificent cum calice ligneo vel fictili.

Vestes autem presbyteri sint in sacrificio, amictus,

alba, cingulum, stola , casula, manipulus. Vestes

diaconi, amictus, alba, cingulum, stola, dalmatica,

manipulus. Altaris vero ara tota sit lapidea, et ab

episcopis consecrata. Hostia sit ex frumento sana

et integra. Vinum sit mundum, et aqua munda,
ita ut inter vinum, hostiam, ct aquam Trinitas sit

significata. Altare sit honeste indutum, ct desuper

lineum indumentum mundum. Subtus calicem et

desuper corporale lineum mundum et integrum.

Presbyteri vero et diacones, qui ministerio fun-

guntur Ecclesiae, arma belli non deferant, semper

coronas apertas habeant, barbas radant, mulieres

secum in domo non habeant, nisi matrem et soro-

rem, aut amitam, aut novercam. Vestimentum

unius coloris et competens habeant. Intra etiam

dextros Ecclesiae laici uxorati non habitent, nec

jura possideant. Doceant autem clerici fllios Ec-

clesiaj et infantcs, ut Symbolum et Orationem Do-

minicam memoriter teneant. Si quis autem laicus

hujus nostrx' institutionis violator extiterit, aua-